

Generalforsamling SAND NORDJYLLAND

Tirsdag d. 20.02.2024
Frivillighuset Aalborg

Tilstede: Nancy Pelle, Martin Rasmussen, Harald Grønnestad, Chanel Kjeldstrøm, Patricia (næstfor person), Lasse for Fred (ikke stemmeberettiget) Klavs Worre, Anna Hauksdottir, Christian Vang Hansen.

Dagsorden og referat

Generalforsamlingen erklæres lovlig.

Lasse for fred ønsker at komme til Nordjylland, og derfor med i dag.

Klavs har arbejdet i udlandet i mange år i kriseområder, og har hjulpet mange med at få bolig, men havde svært at ved at hjælpe sig selv. Har boet på adskillige herberger gennem årene, men har nu egen bolig. Han har også siddet i udsatte råd og arbejdet med unge narkomaner.

Chanel ønsker at trække sig officielt fra Nordsjælland, og indgå i SAND Nordjylland.

Anna bor på Svendstugård, men vil gerne lidt længere ned i landet, og har været hjemløs siden 2022.

Harald G. er hjemløs lige pt. og bor på Østervang udenfor Århus, da hans lejlighed er brændt ned. Ny bolig til marts. Harald blev valgt for 2 år sidst, og har et år tilbage.

Christian har været hjemløs siden start 80erne. Har tidligere lånt værelser rundt omkring. Christian har været aktiv i Hus Forbi og med i SAND siden cirka 2012. Christian blev valgt sidste år for 2 år, og er repræsentant i hovedbestyrelsen.

Martin og Nancy præsenterer sig selv.

Alle undtagen Lasse, Martin & Nancy er stemmeberettiget.

1. Valg af dirigent og referent

Martin vælges til referent.

Nancy vælges til dirigent.

2. Valg af stemmetællere

Lasse vælges til stemmetæller.

3. Forpersonens beretning

Christian synes det har været et godt år, med besøg på Svendstrupgård, der har været bestyrelsesmøder men Christians printer er ikke så samarbejdsvillig så han kan ikke gå i detaljer. De har været på julemarked med besøg hos borgmesteren. Det var en skøn dag. Der har været afholdt en aktion på en varmestue.



Der har været en aktion i nærheden af varimestuen, og forberedt generalforsamling. Bestyrelsesmøderne afholdes en gang om måneden. Harald indskyder at han er glad for at man kan besøge forskellige forsorgshjem.

Nancy supplerer med at Anna og Patricia bl.a. har været på bootcamp. Nancy vil gerne vise Årsberetning-videoen i en pause eller til sidst på forsamlingen.

4. Regnskabsaflæggelse

Der er ingen kassér, så Nancy foreslår at hun kan gennemgå økonomien.

Nancy fortæller at regnskabet holdes af SAND sekretariatet, og at det betyder at man enten selv lægger ud og sender bilag til Jeanne, eller at man kontakter Jeanne som sørger for at tingene kommer frem.

Nancy fortæller hvor pengene kommer fra, fx Aalborg kommune og § 18 midler som Bongo assisterer med. Nogle fra udvalget har fået vejledning til hvordan man søger det.

Der har været midler fra Hjørring og Whiskeybaren som har ligget nogle år, men det der præger regnskabet, er at udvalget er eksploderet med medlemmer, og de har været vildt gode til at deltage i arrangementer og besøge herberger. Der er blevet brugt mange penge på transport. Der har ikke været penge til det, men sekretariatet har lagt ud, da det har været en god investering. SAND-Land har dækket et stort underskud, primært transport, men også forplejning på fx Parasollen.

Regnskabet ser derfor ud som det gør. Der er nu mulighed for at starte på ny.

Patricia fortæller at Anna har søgt penge hos Aalborg kommune, men ved ikke hvornår man får svar. Nancy ved det ikke, men det ved Tobias Bongo. Chanel kontakter Bongo vedr. svarfrist. Harald spørger om der er søgt i Rebild Kommune. Det ved Nancy ikke, men Chanel og Harald sætter sig sammen og spørger Tobias Bongo.

Patricia spørger om regnskabet ændres hvis der kommer flere bevillinger. Nancy fortæller at kommer der flere midler i 2024, så skal de egentlig indgå i 2025, men at man godt kan justere. Regnskabet der fremlægges er 2023 understreger Nancy.

Patricia spørger hvordan logistikken er, hvis hun vil holde ugentlige møder med kaffe osv. Nancy fortæller at der er meget forskelligt i forhold til hvor lokalerne er, og bruger SAND Østjylland som eksempel. Nancy foreslår at man kommer tæt på en varimestue eller herberg og får en mere fast aftale med dem.

Chanel og Patricia vil sammen kigge efter nye lokaler.

Regnskabet godkendes.



5. Godkendelse af budgettet

Omkostningerne ligger i aktiviteter, så der er lidt til kaffe.

Der er sat penge af til aktioner, som fx julearrangementet og andre sociale arrangementer som fx at gøre noget for beboerne på Svendstrupgård eller rekruttering på forsorgshjemene.

Klavs har en idé om at komme ud på skoler og fortælle om hjemløshed. Klavs ser gerne at SAND NJ fx kunne have det med i deres planer om arrangementer. Klavs nævner det grundet udgifterne. Han har også relevante kontakter.

Nancy foreslår at tage alle de gode forslag videre til deres møder, der er meget godt at hente. Lasse spørger hvorfor der står 0,- ved kursuser og arrangementer. Nancy fortæller at det er fordi SAND er inde og betale.

Budgettet godkendes enstemmigt.

6. Behandling af indkomne forslag

Ikke relevant. Ingen indkomne forslag.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Harald, Christian og Patricia er ikke på valg, da de har 1 år mere.

Bestyrelsen har 5 eller flere medlemmer da dette fremgår af vedtægterne.

Nancy understreger at Fritz er valgt for 1 år, og det er Lisbeth også. Hvis de ønsker at fortsætte, kan de blive ind-suppleret ved senere lejlighed.

Klavs vil gerne være med, og stiller op.

Anna blev suppleret ind, så hun kan vælge at være på valg i år.

Nancy fortæller at dem der vælges ind i år, er dem der vælges for 2 år.

Klavs, Chanel og Anna stiller alle op til en 2-årig plads.

Dette godkendes af forsamlingen.

8. Valg af suppleanter

Der er ingen der kan være suppleanter, da alle nu er valgt ind i bestyrelsen. Der er mulighed for at Tobias K kan blive dette, hvis han ønsker det i fremtiden.



9. Valg af revisor og revisoransvarlig

Udvalget fortsætter med sekretariatet som revisoransvarlig (SANDs bogholder, Kristina Jonasson)

10. Eventuelt

Nancy understreger til at starte med at "eventuelt" er et punkt hvor der kan informeres, men ikke træffes beslutninger. Har man noget der skal besluttes, så gør man det på næstkommende bestyrelsesmøde.

- Nancy fortæller 01-03-24 arrangementet i Århus. Sidst på eftermiddagen er der aktion i Århus by, og det er en hemmelig aktion som Nancy ikke vil gå i detaljer med. Pointen er at SAND ØJ vil gerne have støtte fra andre udvalg rundt omkring, så hvis folk har lyst, må de meget gerne komme ned til SANDs kontor senest 15.30 med et tæppe eller en sovepose. SAND ØJ giver pizza.

Generalforsamlingen bringes til ende. Tak til alle for god deltagelse.

Sidebemærkninger til næste bestyrelsesmøde

- Klavs tænker at man kan kontakte læger i Ålborg da der er et sted hvor man kan komme ud i en kortere periode, men flere af lægerne ved ikke det findes. Det tages med på næste møde. Derudover også forslaget om skolebesøg nævnt tidligere.
- Harald siger at hovedbiblioteket gerne vil arbejde sammen med SAND.
- Chanel vil gerne det taget op på næste møde da Ålborg ikke overholder regler for bostøtte og boligtilbud, det skal med på næste møde.
- Chanel vil gerne lave et indflytningsteam som hjælper folk der har fået bolig med møbler. Nancy tænker om det er en idé at gøre dette udenom SANDS officielle virke, da vi er et politisk talerør. Det er SANDs opgave at gøre opmærksom på problemet, men vi kan ikke gå ind og begynde at løse konkrete opgaver, som egentlig burde være omfattet af den nye reform.
Nancy foreslår at man som privatpersoner kan lave samarbejde med Kirkens Korshær osv. men ikke i officielt SAND regi. Hvis man vil stille det som forslag, foreslår Nancy at den tages op i Hovedbestyrelsen som et forslag. Nancy siger der er to veje, enten ved at kontakte kommunen og skabe opmærksomhed omkring det, eller tage det op i hovedbestyrelsen.

